

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep  
0030 OSLO

Ref:

Vår ref:  
2010/1847

Saksbeh.:  
Sissel Etre Solbakken

Dato:  
06.08.2010

## **HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG OM ENDRING AV LOV OM FOLKEBIBLIOTEK**

Vi viser til høringsnotat datert 28. mai 2001 med forslag til endring av lov av 20. desember 1985 nr. 108 om folkebibliotek § 13. Høgskolen i Oslo har følgende merknader:

### **Ansvarsoverføringen til Nasjonalbiblioteket**

Nasjonalbiblioteket er et fungerende bibliotek med mange nasjonale oppgaver. Å legge utviklingsoppgaver og tilsynsansvar til et utøvende bibliotek kan ha positive sider ved at det legges til et miljø som ikke bare skal vite noe om bibliotek, men som faktisk driver et bibliotek. På den annen side har Nasjonalbiblioteket som bibliotek også egeninteresser som ikke alltid vil være i tråd med interessene til andre bibliotek. Et eksempel på det kan for eksempel være biblioteksystemet Bibsys der Nasjonalbiblioteket har vært en part på linje med fagbibliotekene. Det blir derfor viktig at Nasjonalbiblioteket klarer å se utover sine egne interesser som institusjon og bibliotek.

I høringsbrevet står det: "I St. meld. nr. 24 (2008-2009) *Nasjonal strategi for digital bevaring og formidling av kulturarv*, ble det slått fast at Nasjonalbiblioteket er hovedaktør i digitaliseringsarbeid på bibliotekfeltet, og skal ha eneansvar for bibliografiske standarder og digitale løsninger for å søke på tvers av alle bibliotek." Vi vil peke på at det er mye av digitaliseringsarbeidet og ikke minst formidlingen av digitalisert materiale som skjer på tvers av abm-sektorene. Vi tror ikke det er noen gunstig utvikling om Nasjonalbiblioteket skal ha en særstilling på digitaliseringsområdet også for arkiv og museumssektoren. Det er derfor viktig at ressursene og kompetansen på tverrsektoriell digitalisering og formidling beholdes i "rest ABM-utvikling".

### **Overføring av ansvar for konsortier til NVI**

Departementet foreslår at ansvaret for konsortier og lisenser overføres til Kunnskapsdepartementet og deretter til Norsk Vitenskapsindeks. Det synes vi er et godt forslag. Vi ser for oss at Norsk Vitenskapsindeks kan utvikles til mer enn et registreringssystem for forskning, men også et organ som stiller kunnskapsressurser til disposisjon for høgere utdanning gjennom konsortier og lisenser og eventuell egen publisering. Et forslag om å innlemme Store Norske Leksikon i en ny kunnskapsbase under ansvar av NVI burde i den anledning vurderes.

Biblioteksektoren har gjennom flere år etterlyst et større statlig engasjement for å gjøre kunnskapsressurser tilgjengelig. En plassering tett til Kunnskapsdepartementet vil kunne gjøre dette lettere.

Med hilsen

  
Sissel Østberg  
rektor

  
Asulv Frøysnes  
høgskoledirektør